
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2019 - PR 19/201919/201908/02/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
19/201914/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL27/02/201927/02/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SER FORNECIDO AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO, QUE ATRAVÉS DE VISITA DOMICILIAR E ESTUDO SÓCIO ECONÔMICO DA ASSISTENTE SOCIAL DO MUNICÍPIO SE ENCONTRAR EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÕMICA COM BASE NA LEIMUNICIPAL N. 149/99 E 359/03. E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA PINTURA DA CRECHE MUNICIPAL.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemFRITZEN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME.     (3679)2 AREIA - Marca: GR M3 20 - 125,00    2.500,003 BRITA - Marca: KLEIN M3 10 - 70,00    700,004 CIMENTO SC DE 50 KG - Marca: SUPREMO SC 80 - 24,55    1.964,005 VASO SANITÁRIO COMPLETO COM ASSENTO - Marca:LOGASA Und 10 - 168,00    1.680,006 CONJUNTO DE LAVATORIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO  COMCOLUNA E BACIA - Marca: LOGASA CJ 10 - 108,00    1.080,007 PISO 30 X 46 - Marca: LEF M2 100 - 15,80    1.580,008 ARGAMASSA AC I - Marca: INKOR Und 20 - 9,90    198,009 TELHA CIMENTO AMIANTO 2,44 MTS X 0,50 CM X 4 MM -Marca: ETERNIT Und 300 - 12,00    3.600,0018 VEDAPREN 3,6 KG - Marca: QUARTZOLIT Und 5 - 69,95    349,7519 TAPA TUDO 340 GM - Marca: CORIARTE Und 3 - 66,60    199,8021 FITA CREPE 48MM 50MT - Marca: VONDER Und 2 - 12,40    24,8022 LIXA PAPEL 100 - Marca: NORTON M  4 - 6,00    24,00Total do Fornecedor: 13.900,35MADEIREIRA TRES AMIGOS LTDA ME     (2798)12 TABUA DE 20 X 2,5 X  2,7  MADEIRA DE EUCALIPTO - Marca:TRES AMIGOS Und 200 - 9,25    1.850,0013 BARROTE EM EUCALIPTO MEDINDO 6 CM DE LARGURA X 15CM DE ESPESSURA  X 3,20 M DE COMPRIMENTO. - Marca:TRES AMIGOS Und 100 - 18,90    1.890,00Total do Fornecedor: 3.740,00MARCOS LEANDRO GROSZ - 02317728905     (4871)23 SERVIÇO DE PINTURA E RESTAURAÇÃO DE PAREDESINTERNAS E EXTERNAS E TETO DA CRECHE MUNICIPAL. -Marca: Construtora MG M2 2100 - 3,53    7.413,00Total do Fornecedor: 7.413,00São Bernardino,   27   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2019 - PR 19/201919/201908/02/2019Folha:  2/2QUIMICASOL EIRELI EPP     (5045)17 THINNER 5 LT - Marca: COLOWAN Und 2 - 45,00    90,00Total do Fornecedor: 90,00RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)10 ASSOALHO  EM MADEIRA EUCALIPTO - Marca: EUCALIPTO M2 100 - 17,75    1.775,0011 RIPAS 5 X 8, COMPRIMENTO DE 3 METROS - Marca:EUCALIPTO Und 100 - 3,98    398,0014 LATA DE TINTA ACRILICA MISTURADA 16 LT Nº 220-2 AREIACLARO - Marca: REVSTIN Und 13 - 247,80    3.221,4015 LATA DE TINTA ACRILICA MISTURADA 16 LT Nº 220-4 AREIAESCURO - Marca: REVESTIN Und 1 - 279,90    279,9016 TINTA ESMALTE MISTURADA 3.6 LT Nº 220-4 AREIA ESCURO -Marca: REVESTIN Und 18 - 71,80    1.292,4020 TEXTURA 25 KILOS - Marca: REVSTIN Und 3 - 86,40    259,20Total do Fornecedor: 7.225,90Total Geral: 32.369,25

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),  1.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (116),  1.004.3.3.90.00.00.00.00.00 (117)

São Bernardino,   27   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2019 - PR 19/201919/201908/02/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
19/201914/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL27/02/201927/02/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SER FORNECIDO AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO, QUE ATRAVÉS DE VISITA DOMICILIAR E ESTUDO SÓCIO ECONÔMICO DA ASSISTENTE SOCIAL DO MUNICÍPIO SE ENCONTRAR EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÕMICA COM BASE NA LEIMUNICIPAL N. 149/99 E 359/03. E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA PINTURA DA CRECHE MUNICIPAL.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemFRITZEN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME.     (3679)2 AREIA - Marca: GR M3 20 - 125,00    2.500,003 BRITA - Marca: KLEIN M3 10 - 70,00    700,004 CIMENTO SC DE 50 KG - Marca: SUPREMO SC 80 - 24,55    1.964,005 VASO SANITÁRIO COMPLETO COM ASSENTO - Marca:LOGASA Und 10 - 168,00    1.680,006 CONJUNTO DE LAVATORIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO  COMCOLUNA E BACIA - Marca: LOGASA CJ 10 - 108,00    1.080,007 PISO 30 X 46 - Marca: LEF M2 100 - 15,80    1.580,008 ARGAMASSA AC I - Marca: INKOR Und 20 - 9,90    198,009 TELHA CIMENTO AMIANTO 2,44 MTS X 0,50 CM X 4 MM -Marca: ETERNIT Und 300 - 12,00    3.600,0018 VEDAPREN 3,6 KG - Marca: QUARTZOLIT Und 5 - 69,95    349,7519 TAPA TUDO 340 GM - Marca: CORIARTE Und 3 - 66,60    199,8021 FITA CREPE 48MM 50MT - Marca: VONDER Und 2 - 12,40    24,8022 LIXA PAPEL 100 - Marca: NORTON M  4 - 6,00    24,00Total do Fornecedor: 13.900,35MADEIREIRA TRES AMIGOS LTDA ME     (2798)12 TABUA DE 20 X 2,5 X  2,7  MADEIRA DE EUCALIPTO - Marca:TRES AMIGOS Und 200 - 9,25    1.850,0013 BARROTE EM EUCALIPTO MEDINDO 6 CM DE LARGURA X 15CM DE ESPESSURA  X 3,20 M DE COMPRIMENTO. - Marca:TRES AMIGOS Und 100 - 18,90    1.890,00Total do Fornecedor: 3.740,00MARCOS LEANDRO GROSZ - 02317728905     (4871)23 SERVIÇO DE PINTURA E RESTAURAÇÃO DE PAREDESINTERNAS E EXTERNAS E TETO DA CRECHE MUNICIPAL. -Marca: Construtora MG M2 2100 - 3,53    7.413,00Total do Fornecedor: 7.413,00São Bernardino,   27   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2019 - PR 19/201919/201908/02/2019Folha:  2/2QUIMICASOL EIRELI EPP     (5045)17 THINNER 5 LT - Marca: COLOWAN Und 2 - 45,00    90,00Total do Fornecedor: 90,00RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)10 ASSOALHO  EM MADEIRA EUCALIPTO - Marca: EUCALIPTO M2 100 - 17,75    1.775,0011 RIPAS 5 X 8, COMPRIMENTO DE 3 METROS - Marca:EUCALIPTO Und 100 - 3,98    398,0014 LATA DE TINTA ACRILICA MISTURADA 16 LT Nº 220-2 AREIACLARO - Marca: REVSTIN Und 13 - 247,80    3.221,4015 LATA DE TINTA ACRILICA MISTURADA 16 LT Nº 220-4 AREIAESCURO - Marca: REVESTIN Und 1 - 279,90    279,9016 TINTA ESMALTE MISTURADA 3.6 LT Nº 220-4 AREIA ESCURO -Marca: REVESTIN Und 18 - 71,80    1.292,4020 TEXTURA 25 KILOS - Marca: REVSTIN Und 3 - 86,40    259,20Total do Fornecedor: 7.225,90Total Geral: 32.369,25

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),  1.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (116),  1.004.3.3.90.00.00.00.00.00 (117)

São Bernardino,   27   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


